RESUMO DO EDITAL 12 e 13/2020.1

A AUTARQUIA DO ENSINO SUPERIOR DE GARANHUNS-AESGA, torna público, de acordo com as disposições

regimentais, que as inscrições para os Processos Seletivos 2020.1, para ingresso nos cursos da AESGA encontram-se abertas no site

do CESPA, www.cespa.aesga.edu.br. As normas dos processos estão disponíveis no manual e nos respectivos editais.

- CALENDÁRIO

DATA DESCRIÇÃO

PROCESSO SELETIVO – NOTA ENEM

11/05/2020 Início das inscrições

28/06/2020 Término das inscrições

02/07/2020 Data limite para Entrega dos Boletins

PORTADOR DE DIPLOMA E TRANSFERENCIA EXTERNA

11/05/2020 Início das inscrições

16/06/2020 Término das inscrições

REINTEGRADOS e ALUNOS ESPECIAIS

11/05/2020 Início das inscrições

30/07/2020 Término das inscrições

MUDANÇA DE TURNO e TRANFERENCIA INTERNA

11/05/2020 Início das inscrições

28/06/2020 Término das inscrições

- CURSOS, VAGAS E TURNO

CURSOS

NOTA DO ENEM PORTADOR

TRANSFERIDO

VAGA  TURNO VAGA TURNO

ADMINISTRAÇÃO EM EMPREENDEDORISMO 50 N 10 N

DIREITO 50 V / N 10 V

EDUCAÇÃO FÍSICA 50 M/N 10 M/N

ENGENHARIA CIVIL 50 V/ N 10 V

SECRETARIADO EXECUTIVO BILINGUE 50 N 10 N

ADMINISTRAÇÃO HOSPITALAR 50 N 10 N

GESTÃO DE RECURSOS HUMANOS 50 N 10 N

- INSCRIÇÕES:

O Manual do Candidato, que contém as informações necessárias e as normas que regem o Concurso (que é parte integrante do

presente Edital), estão disponíveis no site: www.cespa.aesga.edu.br.

TAXA:

As inscrições serão efetuadas mediante o pagamento de R$ 45,00 (quarente e cinco reais) para ENEM, R$ 150,00 (cento e

cinquenta reais) para REINTEGRAÇÃO e PORTADOR DE DIPLOMA, R$300,00(trezentos reais) para TRANSFERENCIA,

via boleto bancário disponível, após preenchimento de formulário, no site do CESPA.

 DOCUMENTAÇÃO

PORTADOR DE DIPLOMA TRANSFERÊNCIA

a) Documento RG, CPF, Título de Eleitor (originais e xerox); a) Documento RG, CPF, Título de Eleitor (originais e xerox);

b) Diploma da graduação original e xerox ou certidão de conclusão do curso; b) Histórico da GRADUAÇÃO original e xerox

c) Histórico da graduação (originais e xerox); c) Programa das disciplinas cursadas. (Por ordem do

histórico);

d) Portaria do MEC com reconhecimento ou autorização do curso para aqueles

que não apresentarem o Diploma, e sim Certidão;

d) Declaração de vínculo com a instituição de origem;

e) Histórico escolar (originais e xerox); e) Declaração das notas do Vestibular.

f) Boleto quitado. f) Declaração de quitação da instituição de origem;

 g) Boleto quitado.

Os editais completos estarão à disposição dos interessados na AESGA e nos sites: www.aesga.edu.br / www.cespa.aesga.edu.br.

Garanhuns, 11 de maio de 2020.

http://www.cespa.aesga.edu.br/
http://www.aesga.edu.br/
http://www.cespa.aesga.com.br/